
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

N. 233 DEL 30-12-2020
Registro Generale n. 496

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RINGHIERA
DELLA SCALA D'INGRESSO  DELL'AUDITORIUM SAN NICOLO'

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la necessità di procedere ad eseguire lavori di opere di fabbro per la manutenzione
ordinaria della ringhiera in ferro battuto verniciato della scalinata di ingresso dell’Auditorium
di San Nicolò;

RICHIAMATI:
- l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del
procedimento di spesa indicante:
a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.233 del 30-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1



PRESO ATTO CHE l'articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, così come
modificato dal D.lgs 56/2017, prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

CONSIDERATA la necessità di effettuare il lavoro sopra citato si è provveduto a contattare
la ditta Rossi Stefano & C. s.a.s di Mogliano, la quale ha presentato un preventivo in data
31/12/2020, prot. 13411, per un importo di € 750,00 più IVA al 22% per un complessivo di €
915,00;

PRECISATO, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
· con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: opere di manutenzione
ordinaria della ringhiera in ferro battuto verniciato della scalinata di ingresso dell’Auditorium
di San Nicolò;
· il contratto ha ad oggetto l’esecuzione dei lavori di cui sopra;
· le modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 lett. a) comma
2 D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATA la provata serietà e professionalità della summenzionata ditta che
garantisce la qualità del lavoro e la congruità del prezzo;

DATO ATTO che:
- in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare
(CIG), in base a quanto previsto dall’art. 1 della deliberazione del 3 novembre 2010 (relativa
ai contributo per l’anno 2011) della stessa Autorità;
- il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della legge n.
136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici;

DATO ATTO della regolarità del DURC prot. INAIL_25231489 del 03/12/2020 scadenza
02/04/2021;

VISTO il regolamento comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale
n. 11 del 20/03/1992;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

D E T ER M I N A

1) di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) per i motivi in narrativa, i lavori di cui in
premessa alla ditta- Rossi Stefano & C. s.a.s di Mogliano per opere di fabbro di cui in
premessa per un importo di € 750,00 più IVA al 22% per un complessivo di € 915,00;
3) di imputare la spesa complessiva di € 915,00 (IVA compresa) al cap. 21706 codice di
bilancio 05.02-2.02.01.10.009 imp. 561 del bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020;
4) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, vistate
dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato
con quello risultante dalle fatture stesse;
5) di dare atto che il CIG è li seguente:ZA7300A134;
6) di pubblicare la presente sull’albo pretorio on line per 15 gg consecutivi.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to Filippo Sampaolesi

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

F.to Filippo Sampaolesi

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.233 del 30-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  30-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale      di      questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     04-02-2021             al       19-02-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  04-02-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   04-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

